
Id: OFGCQ-THVYO-BJRUJ-HUKPJ-OLCKL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/93/11

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 1 grudnia 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 10 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613 ze 

zmianami), Rada Miejska w Jasieniu, uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych w następujących wysokościach: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie   682,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie       770,00 zł 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton              827,00 zł 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie        1.265,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    1.503,00 zł 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton           1.584,00 zł 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

a) od 7 ton do 10 ton włącznie                 981,00 zł 

b) powyżej 10 ton a poniżej 12 ton        1.364,00 zł 

6. od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc                    1.265,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc     1.320,00 zł 



Id: OFGCQ-THVYO-BJRUJ-HUKPJ-OLCKL. Podpisany Strona 2

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVIII/267/09 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego, a określone w niej stawki obowiązują od dnia 01 stycznia 2012 roku. 

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1/ 

dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992). 2/dyrektywy 1999/62/WE 

z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 

ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 r.). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone 

w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą 

ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/93/11

Rady Miejskiej w Jasieniu

z dnia 1 grudnia 2011 r.

Zalacznik1.pdf

stawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 

ton 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/93/11

Rady Miejskiej w Jasieniu

z dnia 1 grudnia 2011 r.

Zalacznik2.pdf

stawki podatku od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XI/93/11

Rady Miejskiej w Jasieniu

z dnia 1 grudnia 2011 r.

Zalacznik3.pdf

stawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 



Załącznik nr 1 
do Uchwały nr XI/93/11 

           Rady Miejskiej w Jasieniu  
z dnia 1 grudnia 2011 r. 

 
 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OD SAMOCHODÓW CI ĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ 
MASIE CAŁKOWITEJ 

RÓWNEJ LUB WY ŻSZEJ NIŻ 12 TON 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 
Dwie osie 

 12 13 814 858 
13 14 858 902 
14 15 902 946 
15  946 1.397 

Trzy osie 
12 17 814 870 
17 19 869 931 
19 21 931 997 
21 23 997 1.142 
23 25 1.142 1.755 
25  1.142 1.755 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.067 1.164 
25 27 1.164 1.269 
27 29 1.269 1.840 
29 31 1.840 2.583 
31  1.840 2.583 

 



Załącznik nr 2 
do Uchwały nr XI/93/11  

            Rady Miejskiej w Jasieniu  
z dnia 1 grudnia 2011 r. 

 
 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OD CI ĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH 
PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA Ł ĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE 

CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW  
RÓWNEJ LUB WY ŻSZEJ NIŻ 12TON 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 
Dwie osie 

12 18 1.124 1.263 
18 25 1.263 1.401 
25 31 1.401 1.540 
31  1.571 2.156 

Trzy osie 
12 40 1.386 1.917 
40  1.917 2.835 

 



Załącznik nr 3 
 do Uchwały Nr XI/93/11 

           Rady Miejskiej w Jasieniu  
z dnia 1 grudnia 2011 r. 

 
STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OD PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE Ł ĄCZNIE Z POJAZDEM 
SILNIKOWYM POSIADAJ Ą DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWIT Ą RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON, 

Z WYJĄTKIEM ZWI ĄZANYCH WYŁ ĄCZNIE Z DZIAŁALNO ŚCIĄ ROLNICZ Ą PROWADZONĄ 
PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy        

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 
Jedna oś 

12 18 275 352 
18 25 352 429 
25  429 627 

Dwie osie 
12 28 275 440 
28 33 684 947 
33 38 947 1.438 
38  1.280 1.892 

Trzy osie 
12 38 755 1.049 
38  1.049 1.426 

 


